
 
SMILTENES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ. Nr.90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr. 64774844, e-pasts pasts@smiltenesnovads.lv 

 

LĒMUMS 
Smiltenē 

2025.gada 11. februārī                                                                                              Nr.54 

                                                                                                                   (protokols Nr.2, 2.§.) 

 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu  

 

Smiltenes novada pašvaldība ir saņēmusi līdzšinējās Drustu pagasta iedzīvotāju padomes  

priekšsēdētājas Vandas Petrovskas un domes deputātu Jāņa Āboliņa un Edgara Avotiņa 2025. gada 

16. janvāra iesniegumu, kurā iesniedzēji lūdz 2025.gada pašvaldības budžetā paredzēt finansējumu 

jaunas  hokeja laukuma pamatnes izveidošanai  38901,95 EUR (trīsdesmit astoņi tūkstoši deviņi 

simti viens eiro, deviņdesmit pieci centi) apmērā. 

Smiltenes novada pašvaldības dome 2024.gada 22.augustā pieņēma lēmumu Nr.501 “Par 

nekustāmā īpašuma Skolas ielā 7, Drustos, Drustu pagastā sadalīšanu”, ar kuru nolēma sadalīt 

zemes vienību  kadastra Nr.42480070190, ar kopējo platību 2,57 ha, saskaņā ar zemes vienību 

dalījumu priekšlikumu, kā rezultātā zeme, uz kuras atrodas esošais hokeja laukums, nonāk 

pārdošanai izmērītā Drustu skolas ēkas teritorijā. Minētais nozīmē, ka hokeja laukums, lai arī 

turpmāk būtu pieejams sabiedrībai, ir jāpārceļ uz citu vietu. 

Atbilstoši Ministru kabineta 2023.gada 10.oktobra noteikumiem Nr.580 “Valsts un Eiropas 

Savienības atbalsta piešķiršanas kārtība Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai 

intervencē “Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju, tostarp 

sadarbības aktivitātes un to sagatavošana””, Biedrība “Cēsu rajona lauku partnerība” administrē 

LEADER projektu konkursus arī Drustu pagastā un 2025. gada pavasarī ir paredzēta  projektu 

pieteikumu pieņemšana rīcībā R4 “Uz vietējās kopienas vajadzībām balstītas publiskās 

infrastruktūras izveide”, ar maksimālo attiecināmo izmaksu summu EUR 50000.00, 

nepieciešamais līdzfinansējums 10 – 30%, atkarībā no vietējās kopienas iesaistes. Kā rezultātā 

iesniegumā minēto iniciatīvu plānots iesniegt šajā konkursā. 

Smiltenes novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas līdz 2035. gadam izvirzīto stratēģisko 

mērķi- ilgtspējīga un kvalitatīva dzīves vide, ilgtermiņa prioritāti- pieejama publiskā infrastruktūra 

un pakalpojumi, aptverot pieejamās publiskās infrastruktūras attīstību; Smiltenes novada attīstības 

programmas 2022. – 2028. gadam Rīcības plāna uzdevuma Nr.23. “Sekmēt sporta izglītības un 

tautas sporta iespēju pieejamību” darbību R5.23.4. “Sporta un veselīga dzīvesveida infrastruktūras 

brīvpiekļuves uzlabošana”, kas paredz veicināt telpu, zāļu, laukumu u.c. pieejamība iedzīvotājiem 

ārpus treniņiem, nodarbībām, uzdevuma Nr.24. “Pilnveidot sporta un aktīvās atpūtas 

infrastruktūru un materiāli tehnisko bāzi” darbības R5.24., kas paredz rekonstruēt esošos sporta 

laukumus; uzturēt, izveidot un pilnveidot sporta infrastruktūru pagastos un pilsētās sasniedzamiem 

rezultātiem. 

Izvērtējot iesniegumu, lietderības apsvērumus un aprakstītās finansējuma piesaistes iespējas, 

pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 2.punktu, 10. panta pirmās daļas 17. un 

21. punktu, Smiltenes novada pašvaldības domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās 

komitejas 2025. gada 4. februāra atzinumu (sēdes protokols Nr.2), atklāti balsojot ar 15 balsīm 

"Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, 

Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Māris Zālītis, Mārtiņš 

Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" 

– nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome  

mailto:pasts@smiltenesnovads.lv


NOLEMJ 

1. Sagatavot un iesniegt biedrībai “Cēsu rajona lauku partnerība” projektu Drustu sporta 

laukuma pilnveidošanai nākošajā projektu konkursā pasākuma „Atbalsts LEADER vietējai 

attīstībai (sabiedrības virzīta vietējā attīstība)” apakšpasākumā „Darbību īstenošana 

saskaņā ar SVVA stratēģiju”, atbilstoši Ministru kabineta 2023.gada 10.oktobra 

noteikumiem Nr.580 “Valsts un Eiropas Savienības atbalsta piešķiršanas kārtība Eiropas 

Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai intervencē “Darbību īstenošana saskaņā ar 

sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju, tostarp sadarbības aktivitātes un to 

sagatavošana”” rīcībā “Uz vietējās kopienas vajadzībām balstītas publiskās infrastruktūras 

izveide”. 

2. Ja biedrība “Cēsu rajona lauku partnerība” un Zemkopības ministrijas Lauku atbalsta 

dienests apstiprina projektu Smiltenes novada pašvaldība 2025. gada budžetā garantē 

projekta realizācijai nepieciešamo līdzfinansējumu papildus piešķirtajam publiskajam 

finansējumam līdz 5000 EUR apmēram. 

3. Par projekta iesnieguma dokumentācijas sagatavošanu atbild Launkalnes apvienības 

pārvalde sadarbībā ar Attīstības un plānošanas nodaļu. 

4. Lēmuma kontroli veikt Smiltenes novada pašvaldības domes izpilddirektora vietniecei E. 

Zurģei. 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                                                         A. Harju 

 
 
 
 

 


